[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 октября  2015 года                                г.  Дальнереченск
  №    51
О внесении изменений в  Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и предоставления этих сведений общероссийским средствам  массовой  информации для опубликования, утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального района от 10.05.2012 г. № 50

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации   Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и предоставления этих сведений общероссийским средствам  массовой  информации для опубликования, утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального района  от 10.05.2012 г. № 50, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

Внести в Порядок
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и предоставления этих сведений общероссийским средствам  массовой  информации для опубликования, утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального района  от 10.05.2012 г. № 50,  следующие изменения:
1.1.  По всему тексту Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и предоставления этих сведений общероссийским средствам  массовой  информации для опубликования, утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального района  от 10.05.2012 г. № 50,  слова  «сведений о доходах», заменить словами «сведений о доходах, расходах»;
1.2.  В пункте 1 слова «на официальном сайте Думы Дальнереченского муниципального района» заменить словами: «на официальном сайте Дальнереченского муниципального района»;
1.3.  Дополнить пункт 2 подпунктом  «г» следующего содержания:

 г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;

1.5.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа или той организации, в котором (которой) служащий (работник) замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»;

1.6. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка осуществляется соответствующим органом местного самоуправления, в котором трудится муниципальный служащий.
Органы местного самоуправления:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем служащему (работнику), в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

6. Сотрудники органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Глава Дальнереченского
муниципального района

А. И. Кузнецов